
Výtisk č. 2 1.;Io:d201700187
19/04/2017/Vrá

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle 5 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV
sídlo:
zastupuje:
IC:
DIC:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dálejen “objednatel“)

a

Zborovská 4602, 430 28 Chomutov
JUDr. Marek Hrabáč, primátor
00261891
CZ00261891
Komerční banka, a. s. regionální pobočka Chomutov
626441/0100

4soft, s.r.o.
sídlo/místo podnikání: Krkonošská 625, Tanvald, PSČ: 468 41
adresa pro doručování: Krkonošská 625, Tanvald, PSČ: 468 41
lČ: 287 03 324
DIČ: CZ28703324
zastupuje: Mgr. Michal Kubín, Mgr. Dušan Šmíd -jednatelé
bankovní spojení: KB Tanvald
číslo účtu: 43-4960250267/0100
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 27601
(dále jen „zhotovitel“)

I. Předmět a účel smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí níže specifikované
dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení.

1. Dílem se v této smlouvě rozumí:

II. Dílo

- vybudování multifunkční plochy z hygienicky atestovaného celo probarveného EPDM

granulátu, která bude sloužit pro tělovýchovné a volnočasové aktivity dětí předškolního věku

v areálu Mateřské školy Blatenská v Chomutově.
- instalace lanového herního prvku mimo prostor nově vzniklé plochy.

2. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s následujícími dokumenty, ve kterých je dílo a
podmínkyjeho provádění blíže specifikováno:

a) Výzva k podání nabídek ze dne 22. 3. 2017

b) Nabídka zhotovitele ze dne 28. 3. 2017

mezi účastníky:

Stránka 1 z 5



$ Chomutov

Agendové číslo:d201700187
VýUsk Č.:Evidenční číslo: 19/04/2017/Vrá

3. Smluvní strany potvrzují, že byly před podpisem této smlouvy seznámeny s dokumenty uvedenými
V odst. 2 a že je mají k dispozici.

4. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že uvedené dokumenty po odborné stráncepodrobně zkontroloval a neshledal v nich žádné vady ani nedostatky, a cenu, včetně rozpočtu,tak zaručuje jako úplnou a závaznou ve smyslu ustanovení 2620 a násl. obč. zák..

5. Součástí díla jsou rovněž veškeré bezprostředně související činnosti nezbytné pro jeho řádnéprovedení, a to zejména:
) Povinnost zajistit — zakrýt majetek zadavatele (uživatele objektu) proti poškození aznečištění a na staveništi zachovávat čistotu, pořádek a odstraňovat odpady a nečistotyvzniklé prováděním prací
) Úhrada potřebných energií‘ (po dohodě se zástupci uživatele objektu)

Zodpovědnost za případnou ztrátu nebo poškození vlastního nebo zadavatelem zapůjčenéhonářadí a dodaného zařízení, pracovních pomůcek, stavebního materiálu a techniky a zaškody, které vzniknou jeho vinou na movitém a nemovitém majetku zadavatele.
Provedení opatření k omezení hlučnosti v místě provádění díla a umožnění řádného užívánísousedních nemovitostí

) Zajištění a předání všech potřebných (ve vztahu k provozu, údržbě a účelu využití díla)dokladů, osvědčení, atestů, apod. dle příslušných zákonných ustanovení souvisejících
S použitými materiály a výrobky

> Zajištění adekvátní pracovní síly, mechanismů, materiálů, zařízení staveniště, jakož i jinýchzařízení pomocných staveb, a dále všech prací, služeb a výkonů, včetně služeb a výkonůodborných osob, které jsou trvale nebo dočasně nezbytné k bezvadnému provedení adokončení díla.

III. Cena

1. Cena díla byla určena dohodou smluvních stran a činí:

cena bez DPH: 341.646,00 Kč
sazba DPH 21 %
DPH: 71.745,66 Kč
cena s DPH: 413.391,66 Kč

2. Podkladem pro stanovení výše ujednané ceny díla je položkový rozpočet, který je zpracovánna sjednanou nejvýše přípustnou cenu díla, obsahuje všechny náklady související sezhotovením díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a takéostatní náklady souvisejícími s plněním podmínek zadávací dokumentace.3. Cena je stanovena jako pevná a nepřekročitelná, kryje veškeré náklady zhotovitele spojené
5 prováděním díla a je platná po celou dobu realizace smlouvy.

4. DPH bude účtována dle platných právních předpisů.
5. Cena může být změněna pouze v souvislosti se změnou sazeb DPH dle platných a účinnýchprávních předpisů České republiky. Z jakýchkoliv jiných důvodů nesmí být v průběhu celéhoplnění smlouvy cena měněna.

Stránka 2 z 5



Chomutov

: Agendovéčíslo:d201700187 Výtiskč.: 2
Evídenčn Í číslo: 19/04/2017/Vrá

Iv. Platební podmínky

J. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení ceny díla jeho provedením (tj. dokončením díla a jeho
předáním objednateli). Cena je splatná na základě faktury vystavené zhotovitelem po
provedení díla.

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla na základě faktury, kterou je zhotovitel
povinen vystavit a doručit objednateli do 1. měsíce ode dne dokončení a předání díla. Veškeré
faktury vystavované zhotovitelem musí mít náležitosti daňového dokladu. Splatnost
veškerých částek fakturovaných zhotovitelem je 30 dnů ode dne doručení faktury
objed nateli.

3. Oznámí-li objednatel zhotoviteli vadu díla, nemusí do odstranění vady platit část ceny díla
odhadem přiměřeně odpovídajícíjeho právu na slevu.

4. Zhotovitel má právo v případě prodlení objednatele s placením ceny za provedení díla
požadovat po objednateli úroky z prodlení v zákonné výši, celkovou výši úroků z prodlení však
smluvní strany dohodou omezují tak, že nesmí přesáhnout celkovou výši dlužné částky bez
DPH.

V. Místo a termíny provádění díla

1.. Místem provádění díla je část venkovního prostoru v areálu mateřské školy v ul. Blatenská čp.
4879 v Chomutově.

2. Objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště do 5 kalendářních dnů od podpisu této
Smlouvy a zhotovitel je povinen jej převzít. O předání a převzetí staveniště bude sepsán
předávací protokol.

3. Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla nejpozději do JO pracovních dnů ode dne předání
a převzetí staveniště.

4. Zhotovitel je povinen řádně dílo dokončit, vyklidit a předat objednateli nejpozději do 6 týdnů
od zahájení provádění díla.

Vl. Předání a převzetí díla

1.. Po dokončení díla je zhotovitel povinen jej fyzicky předat objednateli v místě plnění a
objednatel je povinen jej převzít, nebude-li vykazovat vady.

2. Objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, dílo převzít i s ojedinělými drobnými vadami a
nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení sjinými nebrání užívání díla funkčně nebo
esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují.

3. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, ve kterém musí být výslovně
uvedeno, zda objednatel dílo přebírá či nikoliv. Pokud objednatel dílo převezme s drobnými
vadami či nedodělky, musí být tyto v předávacím protokolu uvedeny a musí být stanovena
lhůta k jejich odstranění. Nedohodnou-li se strany na lhůtách pro odstranění vad,,je
zhotovitel povinen vady odstranit do 15 dnů ode dne předání díla.

4. Dílo se považuje za předané okamžikem, kdy je jeho předání a převzetí potvrzeno oběma
smluvními stranami podpisem předávacího protokolu.

Stránka 3 z 5



Chomutov

Agendové číslo:d201700187
Výtisk č2Evidenční číslo: 19/04/2017/Vrá

VII. Záruka za jakost a odpovědnost za vady

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla:
- na vybudování multifunkční plochy v délce 60 měsíců od předání díla objednateli
- na instalaci lanového herního prvku v délce 24 měsíců od předání díla objednateli2. Smluvní strany sjednávají nárok objednatele na bezplatné odstranění veškerých vad dílareklamovaných kdykoliv během záruční doby bez ohledu na dispozitivní ustanovení zákona.Zhotovitel je povinen tyto vady odstranit ve lhůtě 15 dnů ode dne jejich oznámení.

VIII. Smluvní pokuty

1_. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla je zhotovitel povinen zaplatit objednatelismluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla vč. DPH za každý započatý den prodlení.2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady díla je zhotovitel povinen zaplatitobjednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla vč. DPH za každou vadu a každýzapočatý den prodlení.
3. V případě porušení jiné povinnosti zhotovitele, pokud nezajistil nápravu ani v objednatelemdodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvnípokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla vč. DPH za každý jednotlivý případ a každý započatýden, kdy porušení povinnosti zhotovitele trvá.
4. Vedle smluvní pokuty má objednatel právo na náhradu škody v plné výši. Povinnost, jejížsplněníje zajištěno smluvní pokutou, zaplacením smluvní pokuty nezaniká.5. Výše smluvní pokuty za každé jednotlivé porušení povinnosti se dohodou smluvních stranomezuje na maximálně 10% z celkové ceny díla vč. DPH. V případě prodlení s provedením dílanebo 5 odstraněním vady díla se výše smluvní pokuty omezuje na 50% z celkové ceny díla vč.DPH.

Ix. Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.2. Smluvní strany tímto sjednávají, že případné prodlení zhotovitele s provedením díla považujíza podstatné porušení povinnosti.

X. Další práva a povinnosti

1. Zhotovitel je oprávněn provádět dílo prostřednictvím třetí osoby, jestliže ji uvedl v nabídce,přičemž odpovídá za to, že i tito subdodavatelé budou disponovat veškerými oprávněnímipotřebnými pro zhotovení díla v rozsahu jimi zajišťované subdodávky. Subdodavatele jezhotovitel oprávněn změnit pouze s výslovným písemným souhlasem objednatele, přičemžmusí být novým subdodavatelem splněny původní požadavky zadávacího řízení. Funkcestavbyvedoucího nesmí být plněna subdodavatelem.
2. Nebezpečí škody na díle nese zhotovitel ode dne převzetí staveniště do převzetí díla jakocelku objednatelem.
3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou v souvislosti s prováděním díla třetím osobám a jepovinen ji v plném rozsahu nahradit.

Stránka 4 z 5



I Chomutov

‚) Agendovéčíslo:d201700187 Výtiskč.: 2
Evídenční číslo: 19/04/2017/Vrá

4. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo takovým způsobem a v takovou dobu, aby docházelo k
co možná nejmenšímu ovlivnění okolí (hluk, prach znečištění, ovlivnění dopravní situace
apod.).

5. Zhotovitel je povinen objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla
mít, byť i částečně, vliv na schopnost plnit jeho povinnosti vyplývající z této smlouvy.
Takovým oznámením není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající z této
smlouvy.

6. Účastníci se zavazují, že v případě sporů v souvislosti s touto smlouvou vynaloží veškeré úsil
které lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, a teprve
nebude-li dosaženo dohody, obrátí se na soud.

Xl. Závěrečná ustanovení

J. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem.
2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou formou, není-Ii výslovně

uvedeno jinak.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu
zákona o svobodném přístupu k informacím a že statutární město Chomutov jako povinný
subjekt má povinnost na žádost žadatele poskytnout informace o tomto smluvním vztahu
včetně poskytnutí kopie smlouvy. Smluvní strany dále souhlasí s kompletním zveřejněním
této smlouvy a jejích případných dodatků, včetně osobních údajů v registru smluv zřízeném
zák. č. 340/2015 Sb., a to na dobu neurčitou za účelem transparentnosti veřejné správy.

4. Podpisem této smlouvy zhotovitel potvrzuje, že byl předem seznámen se všemi skutečnostmi
podmiňujícími řádné provedení díla, zejména s dopravními podmínkami a přístupem na
místo provedení díla, včetně podmínek dopravy materiálu na toto místo a staveniště,
technické proveditelnosti díla

5. O uzavření této smlouvy rozhodl JUDr. Marek Hrabáč, primátor statutárního města
Chomutova, v souladu se směrnicí Rady Statutárního města Chomutov o zadávání veřejných
zakázek 030/07-15.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 vyhotovení a
zhotovitel obdrží 2 vyhotovení.

7. Smluvní strany si tuto smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s jejím obsahem stvrzují svými
podpisy.

_ O5 2017
V Chomutově dne V Tanvaldu dne 28. 4. 2017

r- 4so,s.r.o

A Krkonošská 625

4soft, s.r.o.
Mgr. Michal Kubín, jednatel
Mgr. Dušan Šmíd, jednatel

Stránka 5 z 5


